



Rosborg Foods A/S

Brændekildevej 43
5250 Odense SV

CVR-nr. 78591617

Årsrapport 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2024

Ernst Frederik Mittag
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rosborg Foods A/S Brændekildevej 43 5250 Odense SV
CVR-nr.	78591617
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Ernst Frederik Mittag Johnny Albertsen, Direktør Jens Erik Bøg Madsen Jakob Kjær Larsen Henning Jørgensen Flemming Kristiansen
Direktion	Johnny Albertsen
Revisor	Revision 360 Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Søhusvej 159 5270 Odense N
Telefon	69175500
CVR-nr.	44775530

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter ejendomsselskab samt transport og administrationselskab

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende indregning af selskabets indtægter, omkostninger, aktiver og passiver, har der i det forløbne regnskabsår efter ledelsens skøn, ikke været nogen form for usikkerhed eller usædvanlige forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024 udviser et resultat på kr. 14.019.743, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en balancesum på kr. 105.561.487, og en egenkapital på kr. 42.653.321.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Resultat af primær drift	1.474	601	-6.283	-939	187
Resultat af finansielle poster	12.595	7.442	1.936	4.299	5.146
Årets resultat	14.020	8.006	-2.978	3.641	5.308
Aktiver i alt	105.561	81.249	80.097	87.583	74.296
Egenkapital i alt	42.653	30.734	22.728	27.206	26.565
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.508	-1.109	-9.545	-11.210	-3.769
Soliditetsgrad (%)	40	38	29	32	36
Afkastningsgrad (%)	2	1	-7	-1	0
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	38	30	-12	14	20
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	16	18	32	49	56

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske
 Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		14.137.504	12.783.233
Personaleomkostninger	1	-9.257.109	-8.798.029
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.407.024	-3.385.772
Driftsresultat		1.473.371	599.431
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		13.965.891	8.010.952
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.238.448	1.124.008
Andre finansielle indtægter		48.956	394
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-29.953	-48.668
Andre finansielle omkostninger		-2.627.842	-1.643.142
Resultat før skat		14.068.871	8.042.975
Skat af årets resultat		-49.128	-37.480
Årets resultat		14.019.743	8.005.495

Balance 30. juni 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		37.523.743	34.872.197
Produktionsanlæg og maskiner		9.156.411	4.702.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.647.606	2.651.588
Materielle anlægsaktiver	3	<u>48.327.760</u>	<u>42.226.704</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	22.068.710	8.102.819
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.137.264	14.545.733
Finansielle anlægsaktiver		<u>37.205.974</u>	<u>22.648.552</u>
Anlægsaktiver		<u>85.533.734</u>	<u>64.875.256</u>
Råvarer og hjælpematerialer		723.631	878.048
Varebeholdninger		<u>723.631</u>	<u>878.048</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.655.038	12.626.489
Tilgodehavende selskabsskat		3.032.723	658.504
Andre tilgodehavender		106.394	18.661
Periodeafgrænsningsposter	6	39.425	0
Tilgodehavender		<u>17.833.580</u>	<u>13.303.653</u>
Likvide beholdninger		<u>1.470.542</u>	<u>2.191.145</u>
Omsætningsaktiver		<u>20.027.753</u>	<u>16.372.846</u>
Aktiver		<u>105.561.487</u>	<u>81.248.102</u>

Balance 30. juni 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		21.568.710	7.602.819
Overført resultat		12.584.611	20.030.759
Udbytte for regnskabsåret		7.500.000	2.100.000
Egenkapital		42.653.321	30.733.578
Hensættelser til udskudt skat	7	2.754.951	331.604
Hensatte forpligtelser		2.754.951	331.604
Gæld til realkreditinstitutter		45.320.772	35.445.004
Gæld til tilknyttede virksomheder		186.000	186.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.040.735	3.963.613
Leasingforpligtelser		909.611	1.576.998
Langfristede gældsforpligtelser	8	50.457.118	41.171.616
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		5.131.733	4.004.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.090.625	858.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	964.365
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.473.739	3.183.913
Kortfristede gældsforpligtelser		9.696.097	9.011.304
Gældsforpligtelser		60.153.215	50.182.920
Passiver		105.561.487	81.248.102
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Ejerskab	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	1.000.000	20.030.759	2.100.000	7.602.819	30.733.578
Foreslået udbytte			7.500.000		7.500.000
Betalt udbytte	0	0	-2.100.000	0	-2.100.000
Årets resultat	0	-7.446.148	0	13.965.891	6.519.743
Egenkapital 30. juni 2024	1.000.000	12.584.611	7.500.000	21.568.710	42.653.321

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.391.892	7.766.324
Pensioner	738.248	843.845
Andre omkostninger til social sikring	126.969	187.860
	9.257.109	8.798.029

Gennemsnitligt antal beskæftigede	16	18
-----------------------------------	----	----

2. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede koncessioner
Kostpris primo	949.100	3.207.831
Kostpris ultimo	949.100	3.207.831
Af- og nedskrivninger primo	-949.100	-3.207.831
Af- og nedskrivninger ultimo	-949.100	-3.207.831
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	45.115.398	56.166.349	8.036.421	19.008.788
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.123.217	5.384.862	0	0
Afgang i årets løb		0	-320.000	0
Kostpris ultimo	49.238.615	61.551.211	7.716.421	19.008.788
Af- og nedskrivninger primo	-10.243.201	-51.463.429	-5.384.833	-19.008.788
Årets afskrivninger	-1.471.671	-931.371	-1.003.982	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		0	320.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.714.872	-52.394.800	-6.068.815	-19.008.788
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.523.743	9.156.411	1.647.606	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	0	1.356.667	0

Noter

	2023/24	2022/23
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Opskrivninger primo	7.602.819	2.428.131
Årets resultat	13.965.891	7.602.819
Opskrivninger ultimo	21.568.710	10.030.950
Årets afskrivninger	0	-2.428.131
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-2.428.131
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.068.710	8.102.819

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rosborg Krydderurter A/S	Odense	100,00	22.068.710	13.965.891
			22.068.710	13.965.891

6. Periodeafgrænsningsposter

Diverse forudbetalinger	39.425	0
Saldo ultimo	39.425	0

Noter

		2023/24	2022/23
7. Hensættelser til udskudt skat			
Spec.	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Beregnet udskudt skat, 22%
Driftsmidler	10.804.017	6.907.989	3.896.028
Ejendom	37.523.743	20.789.403	16.734.340
Indretning af lejede lokaler	0	0	0
Tilslutningsafgift	0	0	0
Leasingaktiv	-1.549.611		-1.549.611
Låneomkostninger		110.297	-110.297
Skattemæssigt underskud		6.447.960	-6.447.960
		12.522.500	2.754.951
Regnskabsmæssigt beregningsgrundlag ultimo		12.522.500	2.754.951
Årets ændring		12.522.500	2.754.951
Udskudt skat indregnet i balancen:			
Udskudt skat primo			331.604
Årets regulering			2.423.347
Udskudt skat ultimo			2.754.951

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	45.320.772	4.491.742	26.438.255
Gæld til tilknyttede virksomheder	186.000	0	186.000
Anden gæld	4.040.735	0	4.040.735
Leasingforpligtelser	909.611	623.658	0
	50.457.118	5.115.400	30.664.990

9. Eventualaktiver

Der er ingen eventualaktiver pr. statusdagen.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Rosborg Food Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Af den samlede sambeskatningsskat skal fratrækkes dette selskabs skat på t.kr. 3.032, som allerede er indregnet i dette selskabs årsregnskab.

Noter

2023/24

2022/23

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 53.366 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. juni 2024 t.kr. 37.524.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør t.kr. 10.804, skønnes t.kr. 9.447 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.800, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.800 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der oprettet skadesløsbrev på t.kr. 9.000, med sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger.

Virksomhedspant

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der oprettet skadesløsbrev på t.kr. 11.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 30. juni 2024:

Simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser t.kr. 0.

Produktionsanlæg og maskiner t.kr. 9.156.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. 291.

Goodwill, domænenavne og øvrige rettigheder t.kr. 0.

Råvare, halvfabrikata og færdigvarer t.kr. 723.

Virksomhedspantet ligger ligeledes til sikkerhed for al bankgæld i Rosborg Krydderurter A/S.

Til sikkerhed for factoringgæld er sikringskonto 2220-1154 stillet til sikkerhed, hvis regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. juni 2024 t.kr. 0.

Med respekt af debitorer belånt i Midt Factoring A/S i henhold til pantsætningsforbud.

12. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Rosborg Food Holding A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV

Noter

2023/24

2022/23

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse
Hovedaktionær

Rosborg Food Holding A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV

Øvrige nærtstående parter
Direktion og bestyrelse (som angivet under virksomhedsoplysninger)

Datterselskaber
Rosborg Krydderurter A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV
Økologi Haven ApS, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV

Transaktioner
Transaktioner foretaget i regnskabsåret med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

14. Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	2.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	13.965.891	7.602.819
Overført resultat	-7.446.148	-1.697.324
	14.019.743	8.005.495
